

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۵ ششوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

روزنامه جوان در شاهین‌شهر اصفهان توزیع نمی‌شود حاجی‌وند- شاهین‌شهر:متأسفانه روزنامه جوان در شاهین‌شهر اصفهان توزیع نمی‌شود. مگر روزنامه جوان توزیع سراسری ندارد؟

■ قیمت داروها را در داروخانه‌ها کنترل کنید

رضوانی - تهران: حال که دولت درصد تحول در نظام سلامت کشور است، بهتر است سری هم به داروخانه‌ها بزند. کمتر دارویی در داروخانه‌ها وجود دارد که فروش آن بر اساس قیمت روی بسته دارو فرخته شود.

نقیسه ابراهیم زاده انظام

بلوغ طلاق در مقابل رکود ازدواج

ازدواج ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار مجرد نرذبان خروج از چاله جمعیتی

صفحه دوم شناسنامه ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر هنوز سفید است

۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از جمعیت ۷۵ میلیونی کشورمان در سن ازدواج و مجرد هستند. این در حالی است که چاله جمعیتی موجود در جامعه ما در معرض عمیق‌تر شدن است و تنها راه برای پرون‌رفت از این بن‌بست، قرار گرفتن عزم ملی بر تحقق ازدواج و کاهش سن ازدواج است. ازدواج تنها راه حفظ سلامت جامعه از آسیب‌های موجود نونپدیداست. منتها چند سالی است این امر مقدس در جامعه با چالش‌هایی مواجه است. اگر از علل کاهش ازدواج و افزایش طلاق و افزایش سن ازدواج بگذریم، مسئله اصلی در اتفاقی است که می‌افتد و آن افتادن جامعه در دام چرخه کاهش جمعیت جوان و افزایش جوانان مجرد است.

پاسخ این معادله چند مجهولی چندین سر دارد که هر کدام در چینی است. خانواده‌ها، تغییر نگاه‌های فردی و اجتماعی، وسایل ارتباط جمعی و کارکردهای اجتماعی آنها و برنامه‌های کشوری و ملی و عزم مسئولان و مدیران کلان از جمله این جهت‌ها هستند. روز گذشته علی‌اکبر محزون، مدیرکل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور با زبان آمار نسبت به این امر هشدار داد. وی با اشاره به اینکه تاخیر سن ازدواج برای ختم‌جا، تجرد قطعی را افزایش داده است، گفت:

۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در کشور در سن ازدواج و مجرد هستند و ۴۹ سالگی سن تجرد قطعی محسوب می‌شود.

چند روز پیش هم معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اعلام کاهش بیش از ۴ درصدی نرخ ازدواج در کشور در سال ۹۱ نسبت به سال ۹۰ در مورد این شرایط ابراز نگرانی کرد. جدا از مسئله تفاوت در آمارهای اعلامی از سوی سازمان‌های مختلف، وجه مشترک تمامی آنها در نرخ بالای کاهش ثبت واقعه ازدواج است.

■ ساعتی ۸۸ ازدواج هم مشکل را حل نکرد

وی در خصوص آمار ثبت ازدواج در کل کشور اظهار داشت: در سال گذشته ۷۷۴ هزار و ۵۱۳ ازدواج به ثبت رسیده است که به طور متوسط در هر ماه ۶۴ هزار و ۵۴۲ واقعه ازدواج، در هر شبانه‌روز ۴ هزار و ۱۲۲ واقعه ازدواج و در هر ساعت ۸۸ واقعه ازدواج در کل کشور اتفاق می‌افتد. محزون خاطرنشان کرد: میانگین سن ازدواج برای آقایان ۲۸ و برای خانم‌ها ۲۳ سال است که نسبت به سال گذشته نیز منفی ۶/۷ درصد آمار ازدواج کاهش یافته است. مدیر کل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور بیان داشت: به ازای هر هزار نفر جمعیت



۱۰ ازدواج به ثبت رسیده است و استان‌های اردبیل، کردستان و خراسان رضوی بیشترین نرخ ازدواج و استان‌های تهران، البرز و کرمان کمترین نرخ ثبت ازدواج را داشته‌اند.

■ ساعتی ۱۸ بار عرش خدا می‌لرزد

وی درباره طلاق در سال گذشته اظهار داشت: ۱۵۵ هزار و ۳۶۹ مورد طلاق در سال گذشته در کشور به ثبت رسیده است که به طور متوسط در هر ماه ۱۲ هزار و ۹۴۷ مورد، در هر شبانه‌روز ۴۲۶ مورد و در هر ساعت ۱۸ مورد طلاق به ثبت رسیده است. محزون بیان داشت: آمار طلاق در سال ۹۲ نسبت به سال گذشته ۲/۴ درصد رشد داشته است. وی افزود: ۱۴/۲ درصد از طلاق‌ها مربوط به سال اول و حدود ۵۰ درصد از طلاق‌ها مربوط به پنج سال اول است.

مدیر کل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور از آمار واقعه طلاق که بر اساس روایات معاشر خدا را می‌لرزاند این‌طور گفت: در سال ۹۱ حدود ۱۶ هزار و ۹۲۱ طلاق در هر ساعت اتفاق می‌افتاد که در سال ۹۲ به ۱۸ طلاق در هر ساعت افزایش یافته است. محزون یادآور شد: در سال ۹۲ در مقابل هر هزار نفر دو واقعه طلاق به ثبت رسیده و استان‌های گیلان، کردستان و خراسان رضوی بیشترین و استان‌های سیستان و بلوچستان، ایلام و یزد کمترین طلاق را داشته‌اند.

وی درباره ارتباط مستقیم ازدواج و طلاق اظهار داشت: در سال گذشته به ازای هر پنج ازدواج یک طلاق و به عبارت دیگر سه‌ا ازای ۱۰۰ هر ازدواج ۲ طلاق در کشور اتفاق افتاد. در صورتی که در ۱۰ سال گذشته به ازای هر ۱۰۰ ازدواج ۱۰ طلاق داشته‌ایم و این نشان می‌دهد سرعت رشد طلاق نسبت به سرعت رشد ازدواج بیشتر بوده است.

■ خبر خوشی که محزون بیان کرد

البته محزون خبری‌های خوب هم داشت که نشان می‌داد تلاش‌ها برای تشویق جامعه به فرزندآوری به بار نشسته‌اند. وی در خصوص آمار ثبت وقایع کشور در سال ۱۳۹۲ اظهار داشت: در سال گذشته یک میلیون و ۴۷۱ هزار و ۸۳۴ ولادت در کشور ثبت شده که از این تعداد ۷۵۵ هزار و ۴۴۹ مورد پسر و ۷۱۵ هزار و ۹۸۵ مورد دختر است. محزون بیان داشت: در هر ماه به طور متوسط ۱۲۲ هزار و ۶۵۳ واقعه ولادت به ثبت رسیده است که آمار آن در هر شبانه‌روز و در هر ساعت نیز به ترتیب ۴ هزار و ۳۲ مورد و ۱۶۸ مورد بوده است. مدیر کل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور بیان داشت: تعداد ولادت در مقایسه سال گذشته ۳/۵درصد رشد داشته است. در ادامه این نشست خبری محزون درباره کل فوت در سال گذشته اظهار داشت: در هر ماه به طور متوسط ۳۱ هزار و ۷۵ واقعه فوت به ثبت رسیده که این آمار در هر شبانه‌روز و در هر ساعت به ترتیب ۲۲ واقعه و ۲۲ واقعه بوده است.

محزون در خصوص مقایسه آمار فوت امسال نسبت به سال گذشته، اظهار داشت: در سال ۹۲ نسبت به سال گذشته ۱/۵ درصد رشد آمار فوت را در کشور داشته‌ایم. تمام اینها در حالی است که در روزهای منظم و جلوه‌گری از دیدار با جمعی از مامانهای کشور از مسئله تکثیر نسلی یاد کردند که باید به طور جدی دنبال شود و باشنه اشیل این مسئله ازدواج و تشکیل و تقویت بنیان خانواده است

گزارش یک

زهرا چیدری



روز گذشته رئیس جمهور مهمان وزارت بهداشتی‌ها نبود تا بنا آغاز رسمی طرح

تحول در نظام سلامت قفل‌های بسته این بخشی از جامعه را با کلید تدبیر‌یاز کند. سلامت اگرچه یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها در بین تمامی دولت‌های دنیاست اما این بخش در کشورمان مغفول مانده بود. حالا دولت یازدهم با شعار اولویت سلامت به میدان آمده و نخستین گام را روز گذشته با اجرای طرح تحول نظام سلامت برداشت. رئیس جمهور فقط ۵ درصد هزینه پرداختی را بر عزم دولت بنا به تأکید وزیر بهداشت در گذشته مردم وقتی به بیمارستان دولتی مراجعه می‌کردند جدا از پرداخت ۱۰ درصد فرانشیز باید ملزومات پزشکی از جمله نخ بخیه، دمپایی، جاقوی جراحی، ملافه، تجهیزات قلبی و جراحی را از بیرون تهیه می‌کردند. بر این اساس، از آزمایشگاه‌هایی در اطراف بیمارستان‌ها ایجاد شده بود و بیمار به بیرون بیمارستان ارجاع داده می‌شد. اما در طرح تحول سلامت در تلاش هستیم تا تمام خدمات تشخیصی در بیمارستان‌ها صورت پذیرد. به گفته وزیر بهداشت قرار است بسته‌های مهمی در مناطق محروم اجرایی شود و با حمایت دولت در قالب پرداخت‌های متفاوت، بتوانیم حداقل حدود هزار و ۸۰۰ پزشک را در مناطق محروم جذب کنیم.

■ حذف هزینه نخ بخیه و جاقوی جراحی از هزینه بستری!

دکتر حسن روحانی در حاشیه این دیدار با بیان اینکه در گذشته تعادلی میان مسئولیت بخش دولتی و هزینه‌هایی که مردم در بخش درمان پرداخت می‌کردند، وجود نداشت، افزود: با اجرای طرح تحول نظام سلامت در سراسر کشور، مردم ما قدم به قدم شاهد بهبود خدمات در این حوزه خواهند بود.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه با اجرای این طرح تمامی خدمات درمانی اعم از تشخیص و اقدامات درمانی و دارویی در بیمارستان‌های دولتی انجام می‌شود، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، پزشکان متخصص به مناطق کم بر‌خوردار

گزار

افزایش ۱۰۰ درصدی آمار سرطان در ایران طی دو دهه آینده

سرطان دهان در کمین میلیون‌ها مصرف کننده قلیان

دبیر علمی پنجاه و چهارمین کنگره انجمن دندانپزشکی ایران با بیان اینکه سرطان دهان ششمین سرطان شایع در انسان است، گفت: متأسفانه با وجود پیشرفت‌های اخیر پزشکی، سرتانجام این بیماران با گذشته تغییر چندانی نکرده است. دکتر پوریا مطهری استعمال دخانیات اعم از سیگار، قلیان و پپس را شایعترین علت بروز سرطان دهان برشمرد و افزود: با قطع استعمال مواد دخانی از بروز سرطان دهان جلوگیری می‌شود. وی با تأکید بر ضرورت عزم عمومی و همت جدی در سطح ملی برای کنترل استعمال دخانیات ادامه داد: سرطان دهان همه‌قسمت‌های دهان

انزبهر

بیژن سورانی

زندگی بیش از یک و نیم میلیون پایتخت‌نشین در خانه‌های لرزان

۲۲ درصد پلاک‌های تهران در بافت فرسوده هستند



که معادل ۲۲ درصد از پلاک‌های شهر تهرانند. وی ادامه داد: قرار بود سالانه ۱۰ درصد بافت‌های فرسوده توسط دولت و شهرداری نوسازی شوند که هر کدام خدماتی می‌سال‌های گذشته ارائه کرده‌اند.

وی گفت: هزینه‌های نوسازی در تهران نسبت به سایر کلانشهرها بسیار بالااست و وام ۳۰ میلیون تومانی که به این امر اختصاص یافته، دردی را از کسانی که قصد نوسازی خانه‌هایشان را دارند، دوا نمی‌کند.

■ تسهیلات بانک‌ها برای نوسازی بافت فرسوده کافی نیست

همچنین در جلسه روز یک‌شنبه شورای شهر، علیرضا

شمشله ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۲ | ۶ رجب ۱۴۳۵

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۵

برنامه جدید دولت در حوزه بهداشت و درمان با حضور رئیس جمهور کلید خورد

سلام نظام سلامت به مردم

گام بزرگ تحول نظام سلامت با کاهش ۲۷ درصدی هزینه‌های درمان برداشته شد

درصد پرداخت کمتری داشته باشند. به گفته وی در حال حاضر یکی از بسته‌های کمکی دولت این است که ۹۰ درصد هزینه داروهای بیماران صعب‌العلاج را پرداخت کند. ضمن اینکه داروهای بیماران خاص رایگان است. همچنین باید تلاش کرد تمام خدمات به بیماران خاص و صعب‌العلاج تحت پوشش بیمه برود. رایگان شدن زایمان طبیعی هم یکی دیگر از بخش‌های طرح تحول در نظام سلامت است. وزیر بهداشت با اشاره به اینکه رشد آمار سزارین در ایران بسیار بالاتر از ۵۴ درصد است، خاطر نشان کرد: رقم قابل توجهی برای تسویق مردم به م‌ه انجام زایمان طبیعی پیش‌بینی شده و امیدواریم بتوانیم با این طرح ۱۰ درصد از شیوع سزارین را کاهش دهیم. بنا به اذعان وزیرسر در حال حاضر اسمداد هوایی منسجم جهت تصادفات و حوادث وجود ندارد و در این راستا ۱۶ مرکز جهت برقراری آمادگی هوایی پیش‌بینی شده است. دکتر سید حسن هاشمی اذعان کرد: وزارت بهداشت سال‌ها منتظر تعیین تکلیف وظایف بوده است. خوشبختانه طبق بند هفت سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری پیام مسئولیت‌های بخش بهداشت و درمان به گردن وزارت بهداشت افتاده و سایر دستگاه‌ها موظفند که با سیاست‌های این وزار تخانه هماهنگ باشند.

دکتر هاشمی با بیان اینکه در بخش دیگر سیستم‌های نظارت، مردم نیز می‌توانند ناظر باشند، گفت: بیماران می‌توانند در صورت بروز هر

خطا و اشکالی به مسئولان بیمه یا مسئولان در بیمارستان‌ها مراجعه کنند یا با ششماره ۱۵۹۰ یا ۱۴۹۰ تماس گرفته و اشکالات را منعکس کنند.

■ افزایش ارزش بیمه‌ها در طرح تحول

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت گسترش گردشگری سلامت در کشور گفت: باید در زمینه نوسازی و بازسازی بیمارستان‌ها و تکمیل تجهیزات پزشکی تلاش کنیم و آمبولانر با اقدامات خوبی که انجام می‌شود شاهد تحول در نظام سلامت باشیم و مردم وندم بهبود در این بخش را از امروز احساس کنند. وی همچنین در زمینه برنامه‌های دولت در جهت گسترش و ارتقای کارایی دفترچه‌های بیمه گفت: برنامه دولت این است تا همه افرادی را که بیمه نینسند، تحت پوشش بیمه‌ها قرار دهد و از سوی ارزش بیمه‌ها را افزایش داده و بسیاری از زمینه‌هایی را که مشمول بیمه نبودند، شامل کند. از دیگر اولویت‌های سال ۹۲ وزارت بهداشت، تجهیزت و اجرای فاز اول این طرح خیر داد، رئیس جمهور اما با اشاره به گزارش معاونین بهداشت، تجهیزات درمان و آموزش پزشکی در این جلسه گفت: در حوزه بهداشت و درمان طی دو تا چهار سال آینده در بسیاری از بخش‌ها از جمله تولید واکسن و دارو، خود کفا و بی‌نیاز خواهیم شد. به باور روحانی امروز ایران در حوزه آموزش پزشکی توان جذب دانشجوی راز دیگر کشورهای منطقه دارد و می‌تواند به قلب سلامت و بهداشت و درمان منطقه تبدیل شود.

■ کاهش ۲۷ درصدی پرداخت‌های بیماران
هاشمی با بیان اینکه در بخش درمان، مهمترین نکته همان پرداخت از جیب بیمار است، گفت: هدف ما این است که بیماران در مقایسه با سال ۹۲ در مراجعه به بیمارستان‌های دولتی، حداقل ۲۷

جمعی از مسئولان جمعیت مامایی دیروز با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردند

رهبر انقلاب: برنامه حیاتی تکثیر نسل به طور جدی پیگیری شود



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار تعدادی از مسئولان جمعیت مامایی ایران همزمان با روز جهانی ماما، نقش این قشر در تأمین سلامت جامعه و همچنین در بقای نسل بشر را بسیار مهم و ارزشمند دانستند و با تأکید بر اهمیت

فرهنگ‌سازی در اقبال عمومی به استفاده از خدمات مامایی به منظور اجرائی شدن سیاست اساسی افزایش جمعیت کشور خاطر نشان کردند: مسئله تکثیر نسل و جلوگیری از کاهش جمعیت جوان کشور، یک مسئله حیاتی است و باید به طور جدی دنبال شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با قدر دانی از خدمات و زحمات دلسوزانه جمعیت مامایی کشور که با صبر، دانش و تجربه، وظیفه‌شناسی و احساس مسئولیت حرفه‌ای، مهم‌ترین نقش را در حفظ سلامت مادر و کودک ایفا می‌کنند، افزودند: بر همین اساس، تمام مردان و زنان م‌هرون منت ماماها هستند و این قشر نیز همواره از احترام و تکریم ویژه‌ای در میان مردم برخوردار بوده است. ایشان فرهنگ‌سازی را مسئله مهم و اصلی در ترغیب جامعه زنان به استفاده از خدمات مامایی و زایمان طبیعی برشمرند و گفتند: متخصصین باید زبان‌های ناشی از وضع حمل‌های غیرطبیعی و همچنین فواید و آثار مثبت زایمان طبیعی در حفظ سلامت مادر و کودک را مکررأ در مجامع عمومی و رسانه‌ها تبیین کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به اهمیت فراوان تولید و افزایش نسل و نقش برجسته زایمان طبیعی و خدمات مامایی در این فرآیند خاطر نشان کردند: کثرت جمعیت جوان یکی از امتیازات کشور است و در صورت استمرار سیاست‌ها و اقدامات نادرستی که منجر به تحدید نسل و کاهش شدید جمعیت جوان کشور در طول سال‌های آینده خواهد شد، دچار ضربه بسیار بزرگی به نام «سال‌مندی عمومی» خواهیم شد.

ایشان افزودند: کشور بدون جمعیت جوان، یعنی کشور بدون ابتکار و پیشرفت و هیجان و شور و شوق، بنابراین برنامه حیاتی تکثیر نسل باید به طور جدی دنبال و پیگیری شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر ضرورت حل مشکلات جمعیت مامایی کشور گفتند: مسئولان دستگاه‌های دولتی باید در صدد جبران کمبودها و نقایص در این بخش باشند.

در ابتدای این دیدار، خانم دکتر معصومه آباد، رئیس جمعیت مامایی ایران، از وجود ۵۰ هزار دانش آموخته مامایی در کشور خبر داد و با اشاره به نقش مامایی در مقوله توسعه جمعیت افزود: امروز حدود ۵۰ درصد نوزادان در کشور به صورت غیر طبیعی متولد می‌شوند که این سزارین‌های غیر ضروری و بی‌فایده است. یک مانع اساسی در تداوم باروری مادران و افزایش جمعیت است. وی تحت پوشش قرار گرفتن خدمات مامایی و اصلاح سامانه‌ها راجع و همچنین برنامه‌ریزی برای آموزش‌های مرتبط به دختران در مراکز آموزشی را از جمله راهکارهای اصلاح فرهنگ و نوع نگاه به خدمات مامایی بر شمرد.

بیمارستان‌های آموزشی باید رایگان شوند

رئیس انجمن جراحان کشور با تأکید بر اینکه درمان در بیمارستان‌های آموزشی تا چند سال پیش رایگان بود و این بیمارستان‌ها تا م‌سن مردم بودند، افزود: خودگردانی بیمارستان‌های دولتی آنها را از پا در آورد. به گزارش «جوان»، ایرج فاضل در نشست خبری سی‌وهشتمین کنگره جراحان ایران با بیان این مطلب از افزایش بی‌برنامه تربیت پزشک در کشور انتقاد کرد. وی همچنین با اشاره به موضوع خرید و فروش اعضای بدن انسان تصریح کرد: ما در کنفرانس استانبول متعهد شدیم پیوند کلیه ا دهنده غیر فامیل صورت نگیرد اما در حال حاضر افرادی تحت عنوان تورسم درمانی از خارج به ایران می‌آیند و عمل پیوند کلیه انجام می‌دهند.

بنا به تأکید رئیس جامعه جراحان ایران این کار در کشورهای هند و فیلیپین هم انجام می‌شد و به همین دلیل هم این کشورها بدنام شدند. بنابه ادعای وی چنین عملی بیشتر در بیمارستان‌های دولتی انجام می‌گیرد همچنینک انجام عمل پیوند بیشتر در بیمارستان‌های دولتی است. فاضل راهکار مواجهه با این مشکل را عمل به قوانین ملی و بین‌المللی دانست و افزود: نظارت بر این موضوع با وزارت بهداشت است و در حال حاضر این نظارت با حضور خانم دکتر کتایون نجفی‌زاده در حال ساماندهی است. رئیس انجمن جراحان کشور در رابطه با عملکرد انجمن حمایت از بیماران کلیوی نیز گفت: این انجمن خودش مشکلات زیادی دارد.

فاضل همچنین از اجرای حکم زندان و صدور حکم قتل عمده برای پزشک‌های که بیمارشان فوت می‌کند، انتقاد کرد. به باور وی هر چند در دادگاه‌های قصور پزشکی مشاوران پزشک در کنار قاضی حضور دارند اما قانون اختیار را به قاضی داده است نه به مشاورش. دکتر کاظم عباسیون، دبیر اجرایی جامعه جراحان ایران نیز از افزایش ۳۰ درصدی در هتلینگ بیمارستان‌های خصوصی خبر داد و در پاسخ به سلب قانونی تعیین تعرفه‌ها از بخش خصوصی افزود: بخش خصوصی خودش این اختیار را از خود سلب نکرده است. این در حالی است که هنوز تعرفه‌های سالال ۹۲ از سوی وزارت بهداشت اعلام نشده است.

آگهی مناقصه خرید خدمات

ریخته گری دقیق

نوبت اول ۳ الف/۵۵۳

صنایع حدید در نظر دارد خط تولید قطعات ریخته گری خود شامل کارگاه های موم، سرامیک، ذوب ریزی و تمامکاری را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه می توانند طی یک هفته از انتشار آگهی نوبت دوم، مبلغ پانصد هزار ریال به حساب جاری شماره ۲۰۰/۵۷ به نام صنایع حدید نزد بانک سپه شعبه بلال حبشی تهران (کد ۸۲۰) واریز و نماینده خود را با همراه داشتن رسید واریز وجه و معرفینامه به آدرس: تهران – کیلومتر ۱۱ جاده مخصوص کرج – خیابان سپاه اسلام– صنایع حدید – مدیریت قراردادها اعزام نمایند.

تحویل اسناد همه روزه، بجز پنجشنبه و روزهای تعطیل، از ساعت ۸ الی ۱۲ و هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۲-۴۴۹۰۵۶۷۱ داخلی ۳۱۵ و ۵۱۰ تماس حاصل فرماید.